© WEMA [09/15]   S-Katalog, Bereich S6000, Entformen * = Garantievoraussetzungen siehe Seite 16
Stützpunktpartner
Zentrierelemente
Lebenslange Laufzeitgarantie* (siehe Seite 16) für Führungs- und
Verriegelungselemente der Z-Serie von PROGRESSIVE.
Mehr Funktionssicherheit für präzise arbeitende Produktionsmittel, verbunden
mit Vorteilen für den Formenhersteller und Verarbeiter!
WEMA GmbH • D-58515 Lüdenscheid • Kalver Str. 28 • Tel. 0 23 51 / 93 95 - 0 • Fax 0 23 51 / 93 95 - 33 • info@wema.de • www.wema.de2

-0
,1
±0,25
±0
,2
5
0,002 **
0,005
A B C D* H R
Taschen-
radius
S1 S2 SHC T W WEMA
✍
PROGRESSIVE
✍
21,5 21,5 12 17 43 5 8 11 M6x18 16 50 S1150/ 16x50 / Z SLM16X50
36 36 17 25 72 5 12,5 18 M10x20 19 75 19x75 / Z SLM19X75
45 45 23 35 90 5 15 22 M10x20 19 100 19x100 / Z SLM19X100
45 45 23 35 90 5 20,5 22 M10x25 25 125 25x125 / Z SLM25X125
Teil 1
Mat.: 1.2344
Kernhärte: 42 - 48 HRc
Beschichtung: Melonite (Salzbad nitriert)

5
0,
00
2*
*
0,
00
5
A B C D R
Taschen-
radius
S1 S2 SHC1 SHC2 T W WEMA
✍
PROGRESSIVE
✍
25 15 16 11 8 13 23 M5x16 M5x25 26 35 S1152/ 26x35 / Z TLM26X35
25 15 16 15 8 15 30 M6x18 M6x25 30 45 30x45 / Z TLM30X45
30 20 20 20 8 18 37,5 M8x22 M8x35 36 55 36x55 / Z TLM36X55
35 20 26 30 8 18 52 M10x25 M10x35 36 75 36x75 / Z TLM36X75
60 20 41 40 8 22,5 70 M10x25 M10x65 45 100 45x100 / Z TLM45X100
Schmierung und Wartung:
Bei Anlieferung sind die Teile mit einem Fett der Fa. Setral konserviert.
Für eine optimale Schmierung empfehlen wir vor dem Einbau die Führungsflächen mit unserem
Reiniger/Entfetter S8401 (CLEAN-setral-FD) gründlich zu säubern. Anschließend das Spezialschmierfett

±.005
S2
±.005
S3
+.00
–.01
SHC T
+.000
–.005
L
±.005
WEMA
✍
PROGRESSIVE
✍
1.000 .22 1.38 .50 .38 .69 5/ 16    -18x1.25 1.000 6.00 S1103/ 100x60 BLB100L6
1.500 .28 1.88 .75 .50 1.00 3/ 8    -16x1.50 1.250 8.88 125x90 BLB125L9
2.000 .31 2.38 1.00 .50 1.38 3/ 8    -16x1.50 1.375 10.88 137x11 BLB137L11
3.000 .31 3.38 1.50 .63 2.00 1/ 2    -13x1.75 1.500 15.88 150x16 BLB150L16
Schmierung und Wartung:
Bei Anlieferung sind die Teile mit einem Fett der Fa. Setral konserviert.
Für eine optimale Schmierung empfehlen wir vor dem Einbau die Führungsflächen mit unserem
Reiniger/Entfetter S8401 (CLEAN-setral-FD) gründlich zu säubern. Anschließend das Spezialschmierfett

±.005
SHC passende
Flachführung
T
+.000
–.005
L
±.005
WEMA
✍
PROGRESSIVE
✍
.500 2.000 .22 .250
.750
#10-32x1.25 S1103/ 100x60 1.000
1.310 S1104/ 100x13 BLG100L1.3
1.125 1.810 100x18 BLG100L1.8
.625 2.750 .28 .310
.750 1/ 4   -20x1.50 S1103/ 125x90 1.250
1.310 125x13 BLG125L1.3
1.250 2.310 125x23 BLG125L2.3
.750 3.500 .31 .375
1.125 5/ 16   -18x1.50 S1103/ 137x11 1.375
1.810 137x18 BLG137L1.8
2.250 3.310 137x33 BLG137L3.3
1.000 5.000 .31 .500
1.500 3/ 8    -16x1.75 S1103/ 150x16 1.500
2.310 150x23 BLG150L2.3
2.500 3.810 150x38 BLG150L3.8
S1103/ . . .
S1104/ . . .
Schmierung und Wartung:
Bei Anlieferung sind die Teile mit einem Fett der Fa. Setral konserviert.